
BR.0002.35.2018 

  

Protokół Nr XXXV/18 

z sesji Rady Miejskiej w Kisielicach, 

która odbyła się w dniu 27 czerwca 2018 r. 

                w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego przy ul. Daszyńskiego 5 w Kisielicach  

 

Pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz S. Więcek o godz. 1100 otworzył posiedzenie 

Rady Miejskiej. Po powitaniu radnych, zaproszonych gości i sołtysów oświadczył, iż zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego obecnie  

15 osób stanowi quorum, które pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

Lista zaproszonych gości i sołtysów stanowi załącznik nr 2 i 3 do protokołu  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Więcek poinformował radnych, że wpłynął do niego 

wniosek od Pana Burmistrza z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie wykreślenia z porządku posiedzenia 

XXXV Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Kisielicach projektu uchwały w pkt 4, poz. 5) w sprawie  

przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży zamieszkujących na 

terenie Gminy Kisielice oraz szczegółowych warunków udzielania pomocy, formy i zakresu oraz tryb 

postępowania w tych sprawach. 

 

ZMIENIONY PORZĄDEK  POSIEDZENIA 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Miejskiej w Kisielicach.  

3. Interpelacje i zapytania radnych.  

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) dokonania zmian w budżecie Gminy Kisielice na rok 2018, 

2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Kisielice wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy za rok 2017,   /sprawozdania dostępne są w BIP/Akty Prawne – 

Zarządzenie Burmistrza Kisielic Nr 53/2018  oraz w Biurze Rady/, 

3) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kisielic za rok 2017, 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Kisielice na okręgi wyborcze oraz ustalenia 

ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym z okręgów, 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Kisielic Pana Rafała 

Ryszczuka, 

6) ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, 

zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Kisielice, 

7) wprowadzenia zmian w uchwale Nr XVIII/22/08 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia  

30 kwietnia 2008 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości stanowiących mienie komunalne oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres 

dłuższy niż 3 lata, 

8) przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na obszarze 

Gminy Kisielice. 

 



5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad.  

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” przyjęła zmieniony porządek 

obrad.  

 

Wniosek od Pana Burmistrza stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

 

 

Pkt 2.  Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Miejskiej w Kisielicach  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, „że do chwili rozpoczęcia sesji, do protokołu nie 

wniesiono żadnych uwag i uzupełnień”, w związku z tym poddał pod głosowanie treść protokołu.  

 

Protokół z obrad  XXXIV Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w obecności 15 radnych  został przyjęty 

– 15 głosami „za”. 

 

Pkt 3. Interpelacje i zapytania radnych: 

Radny Andrzej Robakiewicz: 

- powiedział, że w ubiegłym roku był projekt odnośnie przydomowych oczyszczalni ścieków dotyczący 

Jędrychowa i dotacja dla Jędrychowa nie została przyznana oraz zapytał, czy będą takie dotacje, 

- powiedział, że interpelował w 2017 r. odnośnie kontynuacji budowy chodnika w Jędrychowie, w kierunku 

Iławy, 

- powiedział, że należy naprawić zapadnięcia przy studzienkach, znajdujących się w pasie drogi. 

Radna Beata Lejmanowicz: 

- powiedziała, że teren wokół przychodni jest zarośnięty i zapytała, kto dba o estetykę tego terenu, 

- zapytała, czy został nawieziony piasek na plażę: w Truplu, Goryniu i Kisielicach, 

- powiedziała, że na placu zabaw co roku miały pojawiać się nowe elementy, 

- poprosiła o zamontowanie mat pod zjeżdżalnią na placu zabaw, 

- powiedziała, że na drodze zjazdowej z DK 16 na ul. Żwirową robią się dziury, które trzeba zasypać. 

Radny Gabriel Starbała powiedział, że: 

- pasy na jezdni brzydko wyglądają, 

- tablica z nazwą ulicy Dolnej jest wypłowiała i trzeba ją odnowić, 



- potrzebne są progi zwalniające na ul. Rodziny Stangów na wysokości sklepu oraz na ul. Polnej 

przed ,,Arkadią’’. 

Radny Leszek Flaszyński: 

- powiedział, że prosi o podcięcie drzew na terenie miasta, 

- powiedział, że prosi o podcięcie wierzby na terenie Szkoły Podstawowej w Kisielicach, 

- zapytał, czy gmina Kisielice jest odpowiedzialna za most między Truplem a Szwarcenowem, ponieważ są 

tam dwie dziury, dodał również, że na moście w Truplu jest wyrwana drabinka i odstają gwoździe oraz są 

wyrwane bojki, co stwarza zagrożenie dla ludzi.  

Radny Tadeusz Osiecki zapytał: 

- czy jest coś wiadomo, na temat czyszczenia Gardęgi, 

- czy będzie w tym roku robiony dach na budynku mieszkalno-komunalnym w Sobiewoli. 

Radna Iwona Goska zapytała: 

- czy były wykaszane pobocza drogi w miejscowościach: Limża, Łodygowo, Butowo, 

- czy nie można wynająć jakiegoś dodatkowego sprzętu do koszenia, aby przyspieszyć prace.  

Radna Emilia Drypa: 

- poprosiła o wycinkę drzew, ponieważ jak się wyjeżdża w Łęgowie na drogę powiatową z Klim to nie 

widać znaku ,,STOP’’, jest to szczególnie niebezpieczne teraz podczas wakacji, kiedy dzieci codziennie 

jeżdżą rowerami, 

- powiedziała, że koło świetlicy w Łęgowie jest zarwany chodnik, 

- dodała również, że koło kościoła (jak się wyjeżdża na Kisielice) jest drzewo wycięte i krzaki mocno urosły, 

w związku z czym trzeba wyjechać aż na asfalt, żeby zobaczyć, czy coś nie jedzie. 

Radna Wioletta Szalkowska: 

- poprosiła o wycinkę krzewów przy drodze powiatowej Kisielice-Klimy-Pławty, 

- zapytała, czy w naszej gminie będzie jeździł dentobus. 

Radny Sławomir Ciszewski: 

- powiedział, że próbował sobie obliczyć dochód własny gminy na osobę i wyszło niepokojąco dużo, co ma 

za sobą takie konsekwencje, że w przyszłym roku będziemy musieli płacić tzw. Janosikowe, w związku  

z czym będziemy w subwencji ogólnej oraz zapytał, czy ten podatek będzie zabezpieczony. 

Radny Marek Bachor: 

- powiedział, że na drodze powiatowej w Łęgowie w stronę Susza (tam, gdzie jest lustro) potrzebny jest 

chodnik, 



- powiedział, że należy przyciąć konary, które znajdują się w Łęgowie przed kościołem, 

- zapytał, czy uzyskaliśmy dotacje po złożonym wniosku do Wojewody na remont drogi w Łęgowie koło 

kościoła, 

- poprosił o załatanie dziur masą asfaltową, które znajdują się przy kościele w Łęgowie. 

Radny Janusz Więcek: 

- powiedział, że przyszła do niego pewna osoba, która pełni rolę sołtysa, z pytaniem, czemu nie zostały im 

wypłacone należyte pieniądze, 

- zapytał, czy na ul. Cmentarnej remontowana nawierzchnia drogi będzie wynosiła 5 m szerokości.  

 

Pkt 4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

  

1) dokonania zmian w  budżecie Gminy Kisielice na rok 2018, 

 

 Skarbnik Gminy Sergiusz Sikorski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 

25 czerwca 2018 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  – czy ktoś z państwa ma pytania 

odnośnie projektu   tej uchwały? 

Radny Gabriel Starbała- gdzie będą miejsca otwartej strefy aktywności? 

Kierownik RRG Roman Czyżewski- środki w tej chwili mamy na to zadanie, a kwestia tego gdzie 

jest do dyskusji.  

Skarbnik Gminy Sergiusz Sikorski- był taki projekt ministerialny i my złożyliśmy wniosek, 

generalnie nie wiedząc, gdzie coś takiego miałoby powstać, zabezpieczyliśmy pieniądze na dokumentacje 

tego projektu, ale okazuje się, że dla gminy Kisielice dofinansowanie byłoby na poziomie 30 % i z projektu 

ministerialnego rezygnujemy, bo wymogi są olbrzymie a dofinansowanie żadne. Być może powstanie 

projekt, który będzie realizowany ze środków własnych gminy.  

Przewodniczący Rady Janusz Więcek- doskonałym miejscem jest park przy ul. Polnej, ponieważ 

jest to miejsce zacienione.  

Skarbnik Gminy Sergiusz Sikorski- w związku z tym, że Państwo radni dostali przed chwilą 

zmieniony załącznik nr 2 i 3 do projektu uchwały to chciałbym go omówić. Zaszła zmiana z racji tego, że 

zmieniła się ustawa-Prawo Wodne, która nie pozwala tworzyć kąpielisk. W związku z czym jest propozycja, 

żeby pieniądze, które były w budżecie przeznaczone na budowę kąpieliska nad Jeziorem Goryńskim, 

przeznaczyć na drogę, realizowaną ze współudziałem funduszu FOGR. 

Przewodniczący Rady Janusz Więcek- o jaką drogę chodzi.  

Radny Jarosław Zaborowski- chodzi o drogę Krzywka-Kozłowo, jest to przeniesienie środków 

finansowych z kąpieliska na drogę. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek – czy ktoś z państwa ma pytania 

odnośnie projektu tej uchwały? Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  przedstawił i poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie dokonania zmian w  budżecie Gminy Kisielice na rok 2018. 

 



Rada Miejska w Kisielicach w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

dokonania zmian w  budżecie Gminy Kisielice na rok 2018. 

 

Uchwała Nr  XXXV/270/2018 stanowi załącznik nr 5 do protokołu 

 

2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Kisielice wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy za rok 2017, 

 

Skarbnik Gminy Sergiusz Sikorski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 

25 czerwca 2018 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  – czy ktoś z państwa ma pytania 

odnośnie projektu  tej uchwały? Nie zgłoszono pytań.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  przedstawił i poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Kisielice wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy za rok 2017. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 15 radnych – 13 głosami „za” i 2 głosami ,,wstrzymującymi 

się’’ podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Kisielice wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za rok 2017. 

 

Uchwała Nr  XXXV/271/2018 stanowi załącznik nr 6 do protokołu 

 

3) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kisielic za rok 2017, 

 

Przewodniczący Rady Janusz Więcek przedstawił Uchwałę RIO.VIII-0120-318/18 z dnia 11 maja 

2018 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Kisielic sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Kisielice za rok 2017. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Leszek Flaszyński przedstawił Uchwałę RIO.VIII-0120-

383/18 z dnia 4 czerwca 2018 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Kisielicach w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kisielic za 2017 rok. 

Przewodniczący- ja mam kilka zastrzeżeń. Burmistrz Kisielic sprzedał działkę firmie BESTEM  

w drodze bezprzetargowej, która stanowiła własność gminy. Kolejną sprawą jest odrolnienie gruntów 

rolnych pod firmę SZKŁOMAL. Następną sprawą jest zwrot kosztów sądowych poniesionych dla mnie za 

sprawę w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym. Sąd przyznał mi zwrot kosztów sądowych w wysokości 

100 zł. Pieniądze te wpłynęły na moje konto, ale z konta Gminy. Ja nie zakładałem sprawy gminie tylko 

Burmistrzowi. Mam jeszcze pytanie, odnośnie tego, kto zapłaci za demontaż drogi gumowej. Stanowisko 

Ministerstwa Infrastruktury jest takie, że droga nie powinna powstać z taką nawierzchnią. Moim zdaniem 

są to działania na szkodę gminy, które rzutują na wykonanie budżetu.  

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk – to Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sprzedało działkę, 

 a nie gmina. Pan nie zna wszystkich faktów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  przedstawił i poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kisielic za rok 2017. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 15 radnych – 13 głosami „za”, 1 głosem ,,wstrzymującym 

się’’ i 1 głosem ,,przeciw’’ podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kisielic 

za rok 2017. 

 



Uchwała Nr  XXXV/272/2018 stanowi załącznik nr 7 do protokołu 

 

 

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk podziękował radnym za udzielone absolutorium oraz 

współpracę w minionym roku. Powiedział, że RIO zaopiniowało ten budżet pozytywnie, co jest wynikiem 

wspólnej pracy kierowników, jednostek, pracowników Urzędu, Skarbnika, który czuwa nad finansami 

gminy oraz radnych i sołtysów.  Burmistrz powiedział, że najważniejszą rzeczą jaka wydarzyła się  

w ubiegłym roku jest to, że walczymy o wyższy podatek od elektrowni wiatrowych. Zdecydowaliśmy 

powalczyć o te pieniądze dla Państwa, dla mieszkańców, żebyście mogli te pieniądze wykorzystać m. in. 

na drogi. Trzeba szukać pomysłów, a nie ciągle krytykować. Okazało się, że Pan Leszek Rafalski z Instytutu 

Badawczego Dróg i Mostów powiedział, że obejmie drogę gumową nadzorem, eksperymentem i droga ta 

będzie badana i udoskonalana. Na końcu Burmistrz dodał, że wykonaliśmy dochody na poziomie 122%, 

natomiast ani w ubiegłym roku, ani w tym roku nie wzięliśmy ani grosza kredytu. Realizujemy spokojnie 

to, co mieszkańcy gminy Kisielice oczekują. 

Radca Prawny Marcin Will- kwestia pozwolenia na budowę była badana i Wojewoda stwierdził, że 

utwardzenie drogi nie wymagało pozwolenia na budowę. Była sytuacja, że było zgłoszenie wykonania tych 

robót, Starosta jako organ budowlany zgłosił sprzeciw zrobienia tych robót, a my odwołaliśmy się od tej 

decyzji, a Wojewoda uprawomocnił decyzję, że nie było wymagane pozwolenie na budowę.  

 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Kisielice na okręgi wyborcze oraz ustalenia 

ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym z okręgów, 

 

Sekretarz Gminy Barbara Pękala omówiła projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu  

25 czerwca 2018 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  – czy ktoś z państwa ma pytania 

odnośnie projektu tej uchwały? Nie zgłoszono pytań.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  przedstawił i poddał pod głosowanie 

projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie podziału Gminy Kisielice na okręgi wyborcze oraz ustalenia 

ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym z okręgów .       

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” podjęła zmieniającą uchwałę 

w sprawie podziału Gminy Kisielice na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby 

radnych wybieranych w każdym z okręgów. 

 

Uchwała Nr  XXXV/273/2018 stanowi załącznik nr 8 do protokołu 

 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Kisielic Pana Rafała 

Ryszczuka, 

 

Projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 25 czerwca 2018 r.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  – czy ktoś z państwa ma pytania 

odnośnie projektu tej uchwały? Nie zgłoszono pytań.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  przedstawił i poddał pod głosowanie 

projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Kisielic Pana 

Rafała Ryszczuka,.   



                                                                                                          

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 15 radnych – 13 głosami „za” i 2 głosami ,,wstrzymującymi 

się’’ podjęła zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Kisielic Pana 

Rafała Ryszczuka, 

 

Uchwała Nr  XXXV/274/2018 stanowi załącznik nr 9 do protokołu 

 

6) ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, 

zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Kisielice, 

 

Sekretarz Gminy Barbara Pękala omówiła projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu  

25 czerwca 2018 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  – czy ktoś z państwa ma pytania 

odnośnie projektu tej uchwały? Nie zgłoszono pytań.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  przedstawił i poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów 

alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Kisielice. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Kisielice. 

 

 

Uchwała Nr  XXXV/275/2018 stanowi załącznik nr 10 do protokołu 

 

7) wprowadzenia zmian w uchwale Nr XVIII/22/08 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia  

30 kwietnia 2008 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości stanowiących mienie komunalne oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres 

dłuższy niż 3 lata, 

 

Inspektor Urzędu Miejskiego w Kisielicach Pani Marianna Manista omówiła projekt uchwały na 

wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 25 czerwca 2018 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  – czy ktoś z państwa ma pytania 

odnośnie projektu   tej uchwały? Nie zgłoszono pytań.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  przedstawił i poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr XVIII/22/08 Rady Miejskiej w Kisielicach  

z dnia 30 kwietnia 2008 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości 

stanowiących mienie komunalne oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

wprowadzenia zmian w uchwale Nr XVIII/22/08 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 30 kwietnia 



2008 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących 

mienie komunalne oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata. 

 

Uchwała Nr  XXXV/276/2018 stanowi załącznik nr 11 do protokołu 

 

8) przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na obszarze 

Gminy Kisielice, 

 

Prezes PUK Wojciech Zalewski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu  

25 czerwca 2018 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  – czy ktoś z państwa ma pytania 

odnośnie projektu   tej uchwały? Nie zgłoszono pytań.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek  przedstawił i poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

obszarze Gminy Kisielice. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na obszarze Gminy 

Kisielice. 

 

Uchwała Nr  XXXV/277/2018 stanowi załącznik nr 12 do protokołu 

 

 

 

O godz. 1151 Przewodniczący Rady Miejskiej we Kisielicach Janusz Więcek ogłosił przerwę w obradach. 

O godz. 1206 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach wznowił obrady Sesji.  

 

Pkt 5. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań bieżących gminy  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek poprosił Burmistrza Kisielic Rafała 

Ryszczuka  o przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań bieżących gminy.  

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk - poinformował o najważniejszych sprawach zrealizowanych  

w okresie  od 25 kwietnia 2018 r. do 27 czerwca 2018 r.: 

1. Referat Rozwoju Gminy: 

1) Drogownictwo/melioracje:  

-  wniosek w ramach FOGR (Gmina otrzymała 50 tyś. całkowity koszt etapu 150 000) inwestycja w trakcie 

opracowania dokumentacji przetargowej, 

- ul. Cmentarna – (została podpisana umowa z wykonawcą- termin wykonania do 10 sierpnia), 

- wykonano parking koło ul. Rodziny Stangów, będzie tam wywieszona lampa, 

- wykonanie schodów do promenady przy ulicy Słowackiego, 

- wykonano zjazd i parking na cmentarzu,  

- wykonano parking przy przychodni, 

- wykonano bieżące remonty dróg (głownie równiarka i walec) w tym m.in. w miejscowości Krzywka, 

wbudowano 1500 ton kruszywa, 

- w Klimach wykonano przełożenie chodnika przez PZD,  



- w Truplu remont chodnika,  

- trwają prace związane z wymianą przystanków autobusowych (Kisielice, Krzywka, Butowo), 

- wyceny asfaltu koło PRIM- trwa procedura wyłonienia wykonawcy, 

- wiele spraw dotyczących czyszczenia/naprawy rowów przydrożnych, przepustów, 

- szacownie strat spowodowanych dziką zwierzyną. 

 

2) Ochrona środowiska: 

 

- bieżące sprawy dotyczące gospodarki odpadami komunalnymi, wycinki drzew, utrzymania porządku  

w Gminie,  

- podpisano umowę na utylizację azbestu firma ECO-POL na kwotę 66 603,00 zł. 

 

3) Nieruchomości: 

- droga Sobiewola – Krzywka  –zakończono procedury nabycia przez Gminę gruntów pod poszerzenie 

drogi,   

- opracowano Gminny Program Opieki nad Zabytkami,  

- zakończono aktualizację Gminnej oraz Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków, 

- z biura Wojewody otrzymaliśmy pismo, że możemy wykorzystać obelisk byłego pomnika Żołnierzy Armii 

Czerwonej do ustanowienia nowego pomnika, treść i symbolikę tablicy trzeba uzgodnić  Instytutem Pamięci 

Narodowej- Biurem Upamiętniania Walk i Męczeństwa, będzie można przygotować projekt tablicy  

i symboliki pomnika do uzgodnienia, 

- trwają prace projektowe dla zdania pn.  „Remont drogi przy blokach PGR w Łodygowie’’- będą próby do 

KOWR,  

- sprawa zakupu byłego sklepu w Łęgowie, 

- ogłoszono przetarg na sprzedaż działek na Przemysłowej- Kolejowej - termin  27 lipca, 

- sprawy z zakresu: dzierżawy, sprzedaży, podziału  nieruchomości, wykupu lokali komunalnych, 

- bieżąca obsługa interesantów w tym wydawanie zaświadczeń o przeznaczeniu terenu w MPZP oraz dla 

KRUS. 

 

4) Budownictwo/inwestycje: 

 

- pomoc przy wnioskach do Budżetu Obywatelskiego, 

- został złożony wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Remont dachu zabytkowego budynku Szkoły  

w Kisielicach” , 

- budowa Linarium – w trakcie realizacji, 

- wykonano docieplenie stropodachu na budynku Urzędu w Kisielicach oraz Świetlicy w Butowie,  

- została podpisana umowa na wymianę pokrycia dachowego na budynku komunalnym w Sobiewoli,  

- Budżet Obywatelski Biskupiczki- prace ruszą,  

- wykonano pomieszczenia gospodarcze w Truplu przy budynku byłej szkoły, 

- zakończono procedurę przetargową dotyczącą zakupu energii elektrycznej dla gminy Kisielice w roku 

2018/2019, 

- przygotowano miejsca do kąpieli, 

- wykonano budowę części ogrodzenia stadionu miejskiego,   

- zakończono budowę założeń architektoniczno-krajobrazowych w Goryniu, Łęgowie i Kisielicach, 

- trwają prace konserwacyjne na wszystkich placach zabaw na terenie Gminy Kisielice,  

- wybrano firmy, które dostarczą nowe elementy na place zabaw w msc: Jędrychowo, Pławty Wielkie, 

Ogrodzieniec, Kantowo, Trupel, 

- zlecono wykonanie remontu budynku socjalnego na Orliku, 

- razem z Klubem Huragan wykonano piłkochwyty w Klimach,  



- rekultywacja  bieżni na stadionie miejskim w Kisielicach  

- trwają prace urbanistyczne nad opracowaniem nowego studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu Gminy Kisielice  oraz zmianą Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Jędrychowo Północ. 

 

2. Referat Finansów: 

- rozliczono i wypłacono beneficjentom podatek akcyzowy zawarty w cenie oleju napędowego. 

 

3. Referat Organizacyjny:  

 

1) rozstrzygnięty został przetarg na postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na 

zadanie „Dostawa licencji i wdrożenie oprogramowania, przeprowadzenie modernizacji systemów 

dziedzinowych, uruchomienie e-usług publicznych oraz utworzenie Punktu Potwierdzania Profilu 

Zaufanego wraz z dostawą oprogramowania i sprzętu informatycznego” w ramach projektu pn. 

Zapewnienie mieszkańcom Gminy Kisielice dostępu do wysokiej jakości usług publicznych 

świadczonych drogą elektroniczną współfinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, III Osi Priorytetowej Cyfrowy Region, 

Działanie 3.1 Cyfrowa dostępność informacji sektora publicznego oraz wysoka jakość e-usług 

publicznych, postępowanie znak: RRG.271.2.4.2018.RO.I.  

2) został przyjęty Raport wstępny z monitoringu Gminy Kisielice  w wojewódzkim  Projekcie „Partnerstwo 

na rzecz osób niepełnosprawnych wśród administracji publicznej województwa warmińsko-

mazurskiego realizowany przez Warmińsko-Mazurski Sejmik Osób Niepełnosprawnych w partnerstwie 

z Federacją Organizacji socjalnych województwa warmińsko-mazurskiego FOSa.  

3) podpisano Umowę z Powiatowym Urzędem Pracy na prace interwencyjne, w ramach których został 

zatrudniony pracownik administracyjny do Urzędu Miejskiego w Kisielicach.  

4) MGOK –  13 maja  - odbyły się  Dni Rodziny, w tym roku przebiegały one pod hasłem  „Rodzina Dom 

Ojczyzna”, 2 czerwca odbył się Festyn wiejski w Klimach, 16 czerwca odbyły się Dni Kisielic. 

5) Budżet Obywatelski – W dniu 24 czerwca odbyło się głosowanie na zadania do Budżetu 

Obywatelskiego. Mieszkańcy Gminy wybrali z pośród dziesięciu zgłoszonych projektów, tylko jeden 

projekt, który uzyskał największą liczbę głosów - 346. Zwycięski projekt został przedłożony przez 

sołectwo Jędrychowo  na zadanie pn. „Remont świetlicy wiejskiej w Jędrychowie”. Ogólna frekwencja 

w Gminie wyniosła 31%. Największa frekwencja w sołectwach: Łodygowo 56 %; Jędrychowo 55%; 

Krzywka 55%; Biskupiczki 55%. W tych sołectwach  mieszkańcy byli najaktywniejsi. 

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk gratuluje Sołtysowi Sołectwa Jędrychowo Panu Piotrowi 

Szałapskiemu za zwycięski projekt na zadanie pn. „Remont świetlicy wiejskiej w Jędrychowie’’, który 

będzie realizowany w 2019 r.  

Sołtys Jędrychowa Piotr Szałapski dziękuję sąsiednim wioskom za oddane głosy na projekt pn. 

,,Remont świetlicy wiejskiej w Jędrychowie’’. 

Pkt 6.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

 

Odpowiedzi na interpelacje radnego Andrzeja Robakiewicza: 

Kierownik RRG Roman Czyżewski- jest przygotowany program, który nie ulega przedawnieniu i czekamy 

na odpowiedzi.  

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk- będę proponować radnym żeby współfinansować z własnych środków. 



Paweł Jakubczyk- powielamy pismo do GDDKiA, odpowiadają, że mają w planach, więc jest nadzieja. Jeśli 

chodzi o zapadnięcia przy studzienkach, znajdujących się w pasie drogi to wyślemy odpowiednie pismo.  

Odpowiedzi na interpelacje radnej Beaty Lejmanowicz: 

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk- na plaże w Gminie Kisielice został nawieziony piasek. 

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk- teraz pieniądze inwestujemy w linarium, jeśli chodzi o zamontowanie 

mat na placu zabaw to rozważymy je. 

Paweł Jakubczyk- takie sprawy trzeba zgłaszać na bieżąco, a my będziemy reagować.  

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk- jeśli chodzi o teren przy przychodni my to naprawiamy, staramy się, 

jednak trzeba pamiętać, że jest to teren prywatny. 

Odpowiedzi na interpelacje radnego Gabriela Starbały: 

Paweł Jakubczyk- na pewno to będzie zrobione. 

Paweł Jakubczyk- tablice z nazwami ulic systematycznie wymieniamy, dostajemy wytyczne i stosujemy się 

do kontroli. 

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk- temat zostanie przeanalizowany w szerszym gronie, ponieważ od części 

mieszkańców płyną sygnały, że jest za dużo progów zwalniających na terenie gminy. 

Odpowiedzi na interpelacje radnego Leszka Flaszyńskiego: 

Kierownik RRG Roman Czyżewski- jak najbardziej, drzewa będziemy podcinać. 

Paweł Jakubczyk- na moście w Truplu wykonamy naprawy. A jeśli chodzi o most między Truplem  

a Szwarcenowem to zobaczymy czy to nasza własność. 

Odpowiedzi na interpelacje radnego Tadeusza Osieckiego: 

Paweł Jakubczyk- nie otrzymaliśmy odpowiedzi na pismo. Dokumentacja jest w Wodach Polskich, 

przedłużają termin rozpatrzenia wniosku.  

Paweł Jakubczyk- został wybrany wykonawca w drodze zapytania ofertowego. 

Odpowiedzi na interpelacje radnej Emilii Drypy: 

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk- musimy to monitorować. 

Paweł Jakubczyk- Gmina wyśle ludzi z odpowiednim sprzętem w celu usunięcia problemów wskazanych 

przez panią radną terenie przy Kościele w Łęgowie.  

Odpowiedzi na interpelacje radnej Wioletty Szalkowskiej: 

Paweł Jakubczyk- gmina podejmie działania poprzez skierowanie pisma do Zarządcy Pasa Drogowego. 

Sekretarz Gminy Barbara Pękala- jeśli będzie Dentobus to z Narodowego Funduszu Zdrowia, być może to 

będą podmioty prywatne. Myślę, że jest to początek akcji, w związku z czym obejmują większe miasta. 

Wyjaśnimy temat ,,Akcji Dentobus’’.  

Odpowiedzi na interpelacje radnego Marka Bachora: 

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk- gmina podejmie rozmowę w tym kierunku z Zarządcą Drogi. 

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk- pracownik odpowiedzialny za ochronę środowiska pojedzie w teren, 

dokona oględzin i podejmie odpowiednie działania. 

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk- nie otrzymaliśmy. 

Paweł Jakubczyk- dziury zostaną załatane we wnioskowanym zakresie.  

Odpowiedzi na interpelacje radnego Janusza Więcka: 

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk- na ul. Cmentarnej remontowana nawierzchnia drogi będzie wynosiła  

5 m szerokości, taki jest przepis.  

Kierownik RRG Roman Czyżewski- otrzymaliśmy dofinansowanie, limit kosztów na dany wniosek.  

Skarbnik Gminy Sergiusz Sikorski- rada podjęła uchwałę o podwyższeniu wynagrodzeń z tytułu inkaso. 

Uchwała była zbyt szczegółowa i jeden paragraf Kolegium RIO uchyliło, który powielał zapisy ordynacji 

podatkowej. Uchwała w pozostałej części działa. Na początku lipca będą wypłacane pieniądze za miesiąc 

czerwiec i maj.  



Odpowiedzi na interpelacje radnego Sławomira Ciszewskiego: 

Skarbnik Gminy Sergiusz Sikorski- trudno jest mi to teraz oszacować na szybko. Takie ryzyko istnieje jeśli 

chodzi o subwencje wyrównawczą. Natomiast należy zadać sobie pytanie czy jeśli uzyskamy 7 mln to 

będzie nam smutno jak stracimy 140 tys.? Może niekoniecznie. Powiem tak, ja jestem w stanie przygotować 

oszacowanie ewentualnych konsekwencji finansowych, poza tym trzeba pamiętać, że my jesteśmy cały czas  

w fazie rozstrzygania. Te pieniądze, które zostały zebrane z podatku od elektrowni wiatrowych w całości 

będą do naszej dyspozycji. Sam jestem ciekaw jakie to byłyby wartości. Przygotuje takie materiały, abyśmy 

w przyszłości mogli się z nimi zapoznać. Nasz budżet nie składa się tylko z subwencji wyrównawczej.  

 

Pkt 7. Wolne wnioski 

Sołtys Klim Agnieszka Kruk składa podziękowania za pomoc i wsparcie w organizacji Festynu 

wiejskiego w Klimach  dla Pana Burmistrza Rafała Ryszczuka, Pana Dyrektora MGOK Mariusza 

Gołębiowskiego oraz OSP Kisielice. 

Przewodniczący Rady Janusz Więcek- poinformował, że zostanie zorganizowane szkolenie dla 

radnych i sołtysów w sprawie RODO. 

Sekretarz Gminy Barbara Pękala- zgodnie z nowymi przepisami zostały przygotowane klauzule dla 

Państwa radnych i sołtysów. Chcemy zorganizować szkolenie z zakresu ochrony danych osobowych. 

Termin szkolenia ustalimy i poinformujemy państwa telefonicznie.  

 

Pkt 8. Zakończenie obrad 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXXV Sesji Rady Miejskiej w Kisielicach, 

Przewodniczący Rady serdecznie podziękował wszystkim za udział. O godz. 13:00  Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek ogłosił XXXV Sesję Rady Miejskiej w Kisielicach za zamkniętą.  

 

Protokół sporządziła:                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej                                                                                                             

 

Karolina Wasilewska                                                                                   /-/ Janusz  Więcek 


